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PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO PARTIZANŲ G. 26B, KAUNE,  STATYBOS PROJEKTAS  
 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 

PAŽINTINIAI DUOMENYS 
 
•     Statybos pavadinimas. Prekybos paskirties pastato Partizanų g. 26B, Kaune, statybos projektas. 
 
• Statytojas (užsakovas).  A.P.P ir S.P.  
 
• Projektuotojas. Projektinius pasiūlymus parengė UAB Architektų biuras G.Natkevičius ir 
partneriai. Projekto vadovas - Tomas Jūras (kvalifikacijos atestatas Nr. A1923), architektūrinės dalies 
vadovas - Gintautas Natkevičius (architekto kvalifikacijos atestatas Nr. A189). 
 
• Objekto teritorija, esama situacija.  
 Projektas rengiamas statytojo nuomojamame (nuosavybės teisė – Lietuvos Respublika) žemės 
sklype Partizanų g. 26B, Kaune. Bendras sklypo plotas 0,1587 ha, pagrindinė tikslinė žemės sklypo 
naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. Sklype šiuo 
metu yra mūrinis gamybos, pramonės paskirties pastatas – dirbtuvės (un.Nr. 1996-0030-8250) . Bendras 
pastato plotas – 40,32 m², tūris – 146 m³, pastatu užstatytas sklypo plotas – 47,0 m². Taip pat kiti 
inžineriniai statiniai – kiemo statiniai (un.Nr. 1996-0030-8261) – kiemo aikštelė b1, b2;  tvora (nuo t1 
iki t11) . Statiniai priklauso dirbtuvių pastatui.  
 Sklypo vieta – Partizanų gatvės (C2 kategorijos gatvės) ir Birželio 23-iosios gatvės (C1 kategorijos 
gatvės) susikirtimas. Aplinkinė teritorija intensyviai urbanizuota. Pagal Kauno miesto bendrojo plano 
sprendinius teritorija priskiriama - pramoninėms teritorijoms. Šiaurės vakarų pusėje sklypas ribojasi su 
Partizanų g. Šiaurės rytų kryptimi orientuota sklypo riba eina lygiagrečiai Birželio 23-iosios gatvei. 
Pietryčių pusėje sklypas ribojasi su pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos sklypu Birželio 23-
iosios g.25 (sklypo savininkas Lietuvos Respublika, nuomos sutartis – UAB „Mariusta“). Sklype 
esantys pastatai priklauso taip pat UAB „Mariusta“). Pietvakariuose su komercinės paskirties objektų 
teritorijų sklypu adresu Partizanų g.26 (sklypo savininkas Lietuvos Respublika, nuomos sutartis – UAB 
„Mažasis Mukas“). Sklype esantys pastatai priklauso taip pat UAB „Mažasis Mukas“.  
 Teritorijai galioja 2003 m. liepos 6 d. Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu Nr. A-955 patvirtinto detaliojo plano „Dėl žemės sklypų prie pastatų Partizanų g.26 detaliojo 
plano patvirtinimo“ reglamentai.  
 Į tvarkomą sklypą įvažiuojama iš Partizanų gatvės pagal detaliojo plano sprendinius.  
 Sklypui nustatytos specialiosios naudojimo sąlygos: saugotini želdiniai (medžiai ir krūmai), 
augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, dujotiekių apsaugos zonos, vandentiekio, lietaus, fekalinės 
kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos, dujotiekio apsaugos zonos. Sklypas nepatenka į 
saugomas teritorijas ir su jomis nesiriboja.  
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• Trumpas projektinių sprendinių (pasiūlymų) aprašymas 
 Vadovaujantis statytojo pageidavimais bei galiojančiais teritorijų planavimo dokumentais, sklypo 
pietvakarinėje pusėje projektuojamas stačiakampio plano, dantytos formos, besikeičiančių aukščių 
prekybos pastatas. Projektuojamo pastato pagrindinė naudojimo paskirtis - prekybos paskirties pastatas. 
Statinio kategorija - ypatingasis statinys. 
 Antžeminis projektuojamo pastato tūris – dviejų aukštų aukšto, po dalimi jo įrengiamas rūsys 
techninėms patalpoms. Pagrindiniai prekybos paskirties pastato fasadai orientuoti į Partizanų ir Birželio 
23-iosios gatvių puses. Tūris antrame aukšte formuojamas tik virš dalies pastato. Išilgai visą žemesnės 
dalies stogo plokštumą įrengiamas stoglangis, skirtas apšviesti patalpas. Vertikalus pastato apdailos 
sudalinimas naudojamas visuose fasaduose.  
 Projektuojamo pastato aukštis – 8,4 m, bendrasis plotas – 921,82 m2. Stogas – sutapdintas, stogo 
danga – dviejų sluoksnių prilydoma ruloninė bituminė danga. Pastato fasadų apdaila – pilkos spalvos 
aliuminio trisluoksnio kompozito plokštės su aliuminio stiklo konstrukcijomis.  
 Projektuojami du pagrindiniai įėjimai į pastatą skirti skirtingoms patalpoms. Pagrindinis įėjimas į 
antrame aukšte projektuojamas administracines patalpas numatytas nuo Partizanų gatvės pusės. 
Pagrindinis patekimas į prekybos paskirties patalpas numatomas šiauriniame pastato kampe ties 
Birželio 23-iosios gatve. Pietvakarių kryptimi iš automobilių stovėjimo aikštelės projektuojami du  
patekimai į sandėlius, skirtus prekių pristatymui/ išgabenimui.  
 Pastato rūsyje projektuojamos pagalbinės patalpos (~123 m²). Pirmame pastato aukšte 
projektuojamos patalpos - prekybos salė (~198 m²), lankytojų priėmimo zona (~84,5 m²), darbuotojų 
poilsio zona ir dvi WC patalpos. Viena iš jų pritaikyta žmonėms su negalia. Taip pat numatomas 
sandėlis su darbuotojų WC patalpa. Vakariniame pastato kampe projektuojamas holas su laiptine ir 
liftu, kuriais vyks judėjimas tarp aukštų. Į holą patenkama atskiru įėjimu arba iš prekybos patalpų. 
Antrame aukšte planuojamas holas, poilsio zona, dvi  WC  patalpos (viena iš jų pritaikyta žmonėms su 
negalia) ir atvira biuro erdvė.  

Numatomas bendras darbo vietų skaičius objekte 10.   
Prekybos salės plotas  ~198  m².  

 Prekybos paskirties pastatui reikalingą automobilių stovėjimo vietų skaičių pagal STR 2.06.04:2014 
“Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ sudaro: 
 Reikalinga 1 automobilių stovėjimo vieta 30 m² prekybos salės ploto, t.y. 282,7/30 ~ 10 vietų. 
 Iš viso pastatui reikalinga 10 automobilių stovėjimo vietų.  
 Antžeminėje automobilių stovėjimo aikštelėje numatyta 17 automobilių stovėjimo vietų, iš kurių dvi 
yra pritaikytos neįgaliesiems ir viena turi elektromobilių pakrovimo stotelę.  
 Vieta buitinių atliekų konteineriams numatoma sklype, kietos dagos aikštelėje ties Partizanų gatve.  
 Numatomas želdynų plotas sklype 278,5 m².  
 Šiuo metu sklype esantys statiniai: dirbtuvės ir kiti kiemo statiniai (kiemo aikštelė ir tvora) prieš 
pradedant statybos darbus bus griaunami. 
 Pietvakarinę ir pietrytinę sklypo kraštines numatoma tverti tvora. Tvoros ažūriškumas >50%. Tvora 
statoma vidinėje sklypo ribos pusėje, konstrukcijas glaudžiant prie sklypo ribos. 
 Pastato eksploatacijai užtikrinti reikalingi inžineriniai tinklai bus jungiami prie magistralinių Kauno 
miesto inžinerinių tinklų. Į pastato statybos zoną patenkantys inžineriniai tinklai iškeliami. 
 Parengtų pasiūlymų projektiniai sprendiniai atitinka teritorijos detaliuoju planu nustatytus ir 
patvirtintus rodiklius ir reglamentus. 
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PAGRINDINIAI TECHNINIAI RODIKLIAI: 
 

Pavadinimas Mato 
vienetas Kiekis 

SKLYPAS :   
- sklypo plotas m² 1587 
- sklypo užstatymo plotas m² 632,74 
- sklypo užstatymo tankumas % 40 
- sklypo užstatymo intensyvumas % 51 
PASTATAS :   
- bendrasis plotas m² 921,82 
- naudingas plotas m² 921,82 
- pastato tūris  m³ 4847 
- aukštų skaičius vnt. 2 
- pastato aukštis  m 8,4 

  
 
 

Architektas        Gintautas Natkevičius 
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